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Fylkeskommunens uttalelse til kommunal planstrategi Ørland 
kommune 2020-2024 

Formålet med kommunal planstrategi er å klargjøre hvilke planoppgaver kommunen bør 

starte opp med, rullere eller videreføre for å legge til rette for en ønsket utvikling. 

Planstrategien setter fokus på at planleggingen skal være behovsstyrt og ikke gjøres mer 

omfattende enn nødvendig.  

 

Den nye, sammenslåtte kommunen gir nye utfordringer, men også nye muligheter. Felles 

mål og visjoner skal forankres i en ny kommuneplan, både samfunnsdel og arealdel. 
Planstrategien gir et godt bilde på kommunens hovedutfordringer. Det legges opp til at 

kommuneplanens arealdel revideres etter vedtak om kommuneplanens samfunnsdel. 

 

Folkehelse 

Planstrategien viser til mange (sosiale) utfordringer som berører folkehelsefeltet i 

kommunen. Siden kommuneplanens samfunnsdel også er å regne som den «egentlige» 

folkehelseplanen er dette et viktig kunnskapsgrunnlag som må brukes i utformingen av 

samfunnsdelen. Samfunnsdelen skal operasjonaliseres blant annet gjennom 

Kommunedelplan for helse og for oppvekst samt et par andre planer. Slik samtidighet i 

planleggingen er fornuftig, både med tanke på bruk av felles kunnskapsgrunnlag og for 

god samhandling mellom tjenesteaktørene og alle andre aktører i folkehelsearbeidet. 

Vi imøteser planprogram for alle planene med kunnskapsgrunnlag og planer for 

medvirkning av folkehelseaktørene. 

 

Fylkeskommunen kan bidra med underlag til kommunens vurderinger av utfordringer. I 

den sammenheng viser vi til Regional planstrategi for fylkestingsperioden 2020-2023 

som nylig har vært på høring. Regional planstrategi inneholder bl.a utviklingstrekk i 

Trøndelag og prioriterte satsinger i fylkestingsperioden. Det bør være mulig å kjenne 

igjen overordnede mål fra den fylkeskommunale planstrategien i den kommunale 

strategien.  

 

Link til regional planstrategi: 

https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/plan-og-areal/regional-

planlegging/regionalplanstrategi/ 

 

Det vises også til statistikkheftet «Trøndelag i tall»: 

https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/plan-og-areal/regional-planlegging/regionalplanstrategi/
https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/plan-og-areal/regional-planlegging/regionalplanstrategi/
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https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/plan-og-areal/kart-statistikk-

oganalyse/nyhetsarkiv-kart-og-statistikk/trondelag-i-tall-2019/ 

 

Vi vil også anbefale Kommunesektorens organisasjon (KS) sine nettsider der det bl.a 

også kan hentes ut nøkkelinformasjon. 

 

FNs bærekraftsmål er globale mål, med lokale løsninger og omfatter i tillegg til det 

miljømessige aspektet også økonomiske og sosiale forhold. Disse tre dimensjonene står i 

gjensidig avhengighetsforhold til hverandre, og har tidligere vært gitt tilnærmet 

likeverdig betydning. Kunnskapen om klimaendringene gjør at de miljømessige faktorene 

må vektes betydelig tyngre enn de sosiale og økonomiske dersom vi skal ha mulighet til 

å oppfylle målene. 

 
For å nå målsettingen om et bærekraftig Trøndelag fordres samhandling mellom 

kommuner, næringsliv og institusjoner/organisasjoner. Trøndelag fylkeskommune ønsker 

å bistå kommunene i dette arbeidet, og vil invitere kommunene til samarbeid i et 

nettverk der hensikten er å kunne lære av hverandre gjennom å dele kunnskap og 

erfaringer om implementering av FNs bærekraftsmål i organisasjonene. 

 
Næring 

Det legges opp til en revisjon av næringsplanen. I den forbindelse håper vi den regionale 

strategien «Et verdiskapende Trøndelag» kan være nyttig kunnskapsgrunnlag.  

 

Vannforvaltning 

Vi minner om at ny regional plan for vannforvaltning med tiltaksprogram blir vedtatt i 

utgangen av 2021, og forutsettes koblet inn i kommunal planlegging på lik linje med 

andre nasjonale og regionale føringer. 

 

Klima 

For en kystkommune som Ørland vil havnivåstigning og ekstrem nedbør være viktige 

fysiske klimarisikofaktorer som kommunen må ivareta i sine risiko og 

sårbarhetsvurderinger, særlig med tanke på arealplanlegging. En regional strategi for 

klimaomstilling som beskriver satsningsområder for klimaomstilling i hele fylket skal 

vedtas i løpet av høsten 2020. Link til høringsutkast: 

https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/klima-og-miljo/klima2/strategi-for-

klimaomstilling/ 

 

Kulturminner, eldre tid 

Fylkeskommunen vil bidra med innspill og kunnskapsgrunnlag i planprosesser. I 

forbindelse med kommuneplanens arealdel vil vi komme med konkrete innspill til 

nærmere angitte objekter og områder. 

 

Trøndelag fylkeskommune ønsker lykke til med det videre arbeidet 
 
Med vennlig hilsen 

 

Anne Caroline Haugan      Heidi Beate Flatås 

Seksjonsleder        Rådgiver 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
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